
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\23 Regolamento incentivi UT.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 23 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Approvazione regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo di 

cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.Apr.2016.  

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di aprile alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  

    

 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la Sig.ra: Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\23 Regolamento incentivi UT.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 18.Apr.2019. 
 

OGGETTO: Approvazione regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo di 
cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.Apr.2016 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 29.Mar.2008 è stato approvato il Regolamento 
Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, all’interno del quale all’art. 6 veniva disciplinata la 
ripartizione degli incentivi di cui al D.Lgs. n. 163/2006. 
 
VALUTATO che la norma introdotta in materia dall’art. 113 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 contiene disposizione 
sostitutive delle precedenti di cui all’art. 18 della L. 109/1994 e dell’art. 93 del D.Lgs. 163/2006; 
 
RITENUTO quindi che si rende necessario approvare un autonomo atto regolamentare, sostitutivo delle 
disposizioni di cui all’art. 6 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 
RICHIAMATO l’art. 48, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale dispone la competenza della Giunta 
Comunale per le disposizioni regolamentari inerenti l’organizzazione degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei 
criteri generali stabiliti dal Consiglio Comunale; 
 
RICORDATO che i criteri generali di organizzazione degli uffici e dei servizi sono stati approvati, nel rispetto 
dell’art. 42, comma 2 lett. a, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 
29.Set.1997. 
 
VISTO il Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 come introdotto dal Decreto Legge 24.06.2014 n. 90, che si compone di n. 16 
articoli. 
 
VISTO  il  parere  favorevole espresso dal Segretario Comunale  in ordine  alla regolarità tecnica della 
presente  deliberazione ai sensi   dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 così come modificato dal D.L. 
10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012,     n. 213, art. 3 comma 1, lettera B; 
 
VISTO  l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA    
 

1. DI APPROVARE il Regolamento Comunale recante la disciplina per la corresponsione degli incentivi 
per le funzioni tecniche previste dall’art. 113 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 come introdotto 
dal Decreto Legge 24.06.2016 n. 90. 

 
Successivamente, con separata votazione che  ha dato il seguente esito: 
 
VOTI  favorevoli  unanimi  espressi  in  forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA    
 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.   134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\23 Regolamento incentivi UT.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\23 Regolamento incentivi UT.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 18.Apr.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 18.Apr.2019 al 03.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 18.Apr.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


